
Contacto

Teléfono 925274100
Fax 925274256
Correo Electrónico contratacion@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/001830
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2022 a
las 16:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de Proyecto y Dirección de las Obras de Construcción del Nuevo Centro
de Salud "Tomelloso 1" en Tomelloso (Ciudad Real)-6102TO18SER00009

Valor estimado del contrato 250.459,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 303.056,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.459,92 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [1]
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional [2]
Descripción de Programas de Financiación Fondos REACT-UE. "Financiado como parte de la respuesta de Unión a la
pandemia COVID-19". [3]

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 14 [4]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 14 [5]

Formalizado

Adjudicatario

UTE C. FERRÁN - F. NAVAZO - L. HERRERO - C. FERRÁN ARANAZ "CENTRO DE SALUD BUTARQUE, EL MOLAR
Y TOMELLOSO 1"
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 137.752,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 166.681,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 000424/2019
Fecha de Formalización 28/03/2019

Motivación

Motivación Oferta economicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica [6]
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada [7]

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/08/2018 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas podrán presentarse en las oficinas de correos y telégrafos hasta la hora de cierre de estas.

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Reducción de plazos de redacción

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Seguimiento de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad arquitectónica de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Condiciones constructivas e instalaciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Condiciones funcionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Coste de la edificación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=784ajvNJtJsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/05/2018

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/06/2018

Identificador de publicación 2018/S 125-285353 [8]
Fecha de publicación 03/07/2018 [8]

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2018/S 128-292547 [9]
Fecha de publicación 06/07/2018 [9]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=784ajvNJtJsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 073-173491 [10]
Fecha de publicación 12/04/2019 [10]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:173491-2019:TEXT:ES:HTML [10]

Identificador de publicación 2019/S 073-173491 [10]
Fecha de publicación 12/04/2019 [10]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:173491-2019:TEXT:ES:HTML [10]

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:173491-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:173491-2019:TEXT:ES:HTML


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
[2]Se añade información en

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
[3]Se añade información en

Descripción de Programas de Financiación Fondos REACT-UE. "Financiado como parte de la respuesta de Unión a la
pandemia COVID-19".

[4]Donde se decía ' 9' ahora se dice ' 14'
[5]Se añade información en

Número de ofertas recibidas de PYMEs 14
[6]Se añade información en

Sistema de Contratación No aplica
[7]Se añade información en 'Contrato Sujeto a regulación armonizada'
[8]Se añade información en

Anuncio relacionado
2018/S 125-285353
Identificador Universal Único 2018-217233
Fecha de modificación 03/07/2018
Publicación en Anuncio de Licitación publicado en DOUE

[9]Se añade información en

Anuncio relacionado
2018/S 128-292547
Identificador Universal Único 2018-217233
Fecha de modificación 06/07/2018
Publicación en Anuncio de Licitación publicado en DOUE

[10]Se añade información en

Anuncio relacionado
2019/S 073-173491
Identificador Universal Único 2018-217233
Fecha de modificación 12/04/2019
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en DOUE

Anexo
Referencia Externa
URI http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:173491-2019:TEXT:ES:HTML

[11]Eliminado donde se decía

Apertura de Ofertas
Apertura sobre oferta económica
Fecha 10/09/2018
Hora 12:00
Apertura sobre oferta económica

Lugar
Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha

Dirección Postal
Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España

[12]Eliminado donde se decía
Subentidad Nacional Toledo

[13]Eliminado donde se decía

Identificador
U88013719NIF

ID 0000008116505 |  2022-432557 | Mon, 07 Feb 2022 16:43:43:273 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25417746227296264161909544506295870887 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f754b02-b846-4dfc-b1ec-ab209ff96a54
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:173491-2019:TEXT:ES:HTML



